



Till: Kommunfullmäktige Arboga
Kommunfullmäktige Köping
Kommunfullmäktige Kungsör
Kommunfullmäktige Surahammar

Revisionsberättelse för år 2018

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i Västra Mälardalens kommunalförbund (organisationsnummer 222000-1578) av dess direktion.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet, förbundsordningen och revisionsreglementet. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

Förbundets resultat för 2018 uppgår till + 30 tkr. I resultatet ingår en upplösning av de fonderingar som gjorts 2016 och 2017.

Kommunalförbundet redovisar ett balanskravsresultat som visar att förbundet uppnår en ekonomi i balans.

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med den kommunala redovisningslagen och god redovisningssed.

Vi bedömer att VMKF per 2018-12-31 lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Resultatet är dock inte förenligt med det finansiella mål om god ekonomisk hushållning som följs upp i årsredovisningen.

Förbundet har fastslagit fyra övergripande verksamhetsmål; Ekonomi, Kvalitet, Personal och Miljö. Revisionen har sedan 2014 påpekat att det saknas en samlad bedömning av måluppfyllelsen i förvaltningsberättelsen. Denna bedömning bör utgå från respektive verksamhetsmål som sammanfattas i de övergripande målen.

Uppföljningen i årsredovisningen har förbättrats genom att det finns en sammanställning av de övergripande målen och verksamhetsmålen.

Vi saknar dock fortfarande direktionens samlade analys och bedömning av måluppfyllelsen av de fyra övergripande verksamhetsmålen.

Vi anser att förbundsdirektionen ska se över sin process för att bedöma måluppfyllelsen kopplat till de övergripande målen så att de kan utgöra ett stöd för förbundsdirektionen i dess målstyrning vid både delårs- och helårsbokslut.

Vi bedömer sammantaget att direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som direktionen uppställt.

Vi tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma.

Vi åberopar bifogade redogörelse och under revisionsåret insända rapporter.

Köping 2019-03-14



Lars Wigström
Kungsörs kommun



Bertil Bresell
Arboga kommun



Bo Nilsson
Köpings kommun



Per Jörgensen
Surahammars kommun

Bilagor:

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

1. Revisorernas redogörelse
2. Uppföljning av granskningar genomförda under mandatperioden 2015-2018
3. Granskning av delårsbokslut
4. Granskning av årsbokslut